Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

179Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXIV

ld :OF 8BD2B5A930F760
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGU~IA
Av. Slo Go~■k>. s/n--c:entro .. CEP: 64.993-000
CNPJ: 01.612.607/0001•95

"""' ... r. e.M·~~ . tJd
VOTOS fAVORAVEIS
VOTOS CONTRA

LEI 243/2022

Abre credito especial adicional para inclusi1o
de elemento de despesas na fonte de recurso
704.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l O - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir nas Leis Municipais
nº 232, PPA de 23/ 11/2021, Lei nº 06, de 08/07/2022 (LDO/2022) e LOA Lei nº 233, de
23/11 /2021, na Ação/Projeto 1072 - Construção e/ou Reforma de Prayas.

CÓDIGO TITULOS F. R. Valor
020201 Departamento de Obras Publicas
1 S Urbanismo
15.451 Infra-Estrutura Urbana
1 S.4S 1.0020 lnfraEstrutura Urbana e/ou Rural
15.451.0020.1072 Construção e/ou Reforma de Praças
4.4.90.51 Obras e Instalação 704 RS 148.960,47

CÓDIGO
020200
04
04.122
04.122.0002
04.122.0002.2 100
3.3.90.47

TITULOS
S!ó!cretaria de Administração e Finanças
Administração
Administração Geral
Gestão Administrativa
Encargos com o P ASEP
Contribuições Tributária e Contributivas

F. R. Valor

704 R$ 1.504,64

Art. 2° A execução do orçamento da presente Lei será realizada pelo
excesso de arrecadação do Exercício con-entc.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar, caso seja
necessário os créditos acima até o limite estabelecido na LOA/2022.

• 011e\n,8ÃCF - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
APROVAOOl!M~(!l:ek~

'REUN.1~: OAT•""'Aií2J?J2J?Z -sess~~ --=
PR DENTE OA MESA .

SÃO GONÇALO DO GURGUEIA (PI), 25 de agosto de 2022.

Assinado de forma digital por
PAULO LUSTOSA PAULOLUSTOSA

NOGUEIRA:42870798172 =ª=-~.~~~l-<>lW
Prefeito Municipal

Paulo Lustosa Nogueira

ia,. Esttdo do Piauí
~ Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia

-SM-,-.,-"',.,= •• -.. -, -coe: Ol.612.607/0001 -95- Av. SioGmçalo, SIN - Cauro - CEP: 64.99j.000

DO ::=.1: São Gonçalo do Gurguéia - PI

TERMO DE SANÇÃO

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI, no uso de suas atribuições
legais, e conforme previsto na Lei Orgânica do Município, RESOLVE
SANCIONAR a Lei Municipal 243/2022. Abre crédito especial adicional para
inclusão de elemento de despesas na fonte de recursos. A Lei 243/2022 Municipal
foi aprovada na sessão da Câmara Municipal de São Gonçalo do Gurgueia, em 04
de novembro de 2022, por 05(cinco) votos favoráveis.

São Gonçalo do Gurgueia (PI), 05 de novembro de 2022.

PAULO LUSTOSA Assinadodeformadigital
por PAULO LUSTOSA

NOGUEIRA:42870 NOGUEIRA:42870798172

798172
Dados: 2022.10.05 10:55:49
-03'00'

Paulo Luatoaa Nogueira
Prefeito Municipal

~
s.iÕJUUAO· PI .,.,.,.,

ld:10EF182E06BAFSE4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUi
CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo é o poder

Praça Jaime Leopoldlno, Nº. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670-000.Stte:
www.saojullao.pl.gov.br E-mall: prefelturasao(ullaopl@hotmall.com ~

unicef8
PORTARIA Nº 151/2022 - GP

SÃO JULIÃO/PI, 05 DE OUTUBRO DE 2022

CONCEÇÃO DE FUNÇÃO
GRATIFICADA FGEll NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
459/13.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, estado do Piauí, nos usos das
suas atribuições, conferidas pela lei orgânica do município e demais normas legais, bem
como no poder administrativo regulamentar:

RESOLVE:

Artigo 1° - CONCEDER Função Gratificada - FGEll ao servidor PAULO
ROBERTO DE SOUSA COSTA, inscrita no CPF sob nº 783.879.733-00, Lotada na
Secretaria Municipal de Educação de São Julião/PI.

Artigo 2° -A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos financeiros retroatrivos a 01 de setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 05 de outubro de 2022.

~
SÃÕJWÃÕ· Pf .,.,,,_

Prefeito Municipal de São Julião/PI

ld: 12525DA66444F99D
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 06.553.846/0001-35
Adm.: O povo 4 o poder

Praça Jaime Leolpodlno, N". 100, Centro, Slo Julllo - PI, CEP: 64670-000.
Site: WWW H9IYHAA PI AOY br E-mau: PNfaltuCIH9IYll19PIObotmaU com

PORTARIA Nº 152/2022 - GP

SÃO JULIÃO/PI, 05 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
TEMPORÁRIA DE SUPLENTE AO
CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
SÃO JULIÃO/PI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO/PI, no uso de suas
atribuições legais consubstanciadas no art. 99, incisos XXVIII e XLI, da Lei
Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei n º 8.069 /1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), combinada com os art. 25 e 29, inciso II, da Lei
Municipal nº 404, de 16/11/2009,

CONSIDERANDO a ordem de votação dos candidatos ao cargo
eletivo de conselheiro tutelar;

CONSIDERANDO o afastamento em razão de Licença Médica do
Sr. Alex Pereira; 'r~1 -., '

PREFEITURA MUNICIPAL DE °'t"
RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR E NOMEAR para o cargo eletivo de
conselheiro tutelar do munid io de São J ulião - PI a suplente JAINE DE SÁ
SOUSA, portadora do CPF · . . RG de n º 3.268.802 - SSP PI, de
forma temporária, enquanto perdurar o período de licença médica do titular.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 05 de outubro de
2022.

SAMUEL DE SOUSA "'51nado de forma digital po, SAMUEL
ALENCAR:67387551391 OE SOUSA ALENCAR'67387551391

SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito Municipal de São Julião/PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org